1

证券代码：000046         证券简称：泛海控股        公告编号：2018-173

泛海控股股份有限公司

关于公司控股股东所持公司部分股份

质押及解质押情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

泛海控股股份有限公司（以下简称“公司” 、“本公司”）收到

公司控股股东中国泛海控股集团有限公司（以下简称“中国泛海”）

函告，获悉中国泛海将其持有的公司部分股份办理了质押和解质押手

续，其近期累计质押本公司股份总数已超过公司总股本的 5%，具体

事项如下：

一、该股东股份质押及解质押的基本情况

（一）该股东股份近期质押的基本情况

股

东

名

称

质押股数

（股）
质押登记日 解质押登记日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用

途

中

国

泛

海

4,000,000 2018 年 9 月 6 日 2018 年 11 月 30 日
海通证券股

份有限公司
0.11%

融

资

6,000,000 2018 年 9 月 10 日 2018 年 11 月 30 日
海通证券股

份有限公司
0.17%

5,000,000 2018 年 10 月 8 日 2018 年 11 月 30 日
海通证券股

份有限公司
0.14%

3,000,000 2018 年 10 月 9 日 2018 年 11 月 30 日
海通证券股

份有限公司
0.08%

 2

股

东

名

称

质押股数

（股）
质押登记日 解质押登记日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用

途

4,800,000 2018 年 10 月 12 日 2018 年 11 月 30 日
海通证券股

份有限公司
0.13%

39,970,000 2018 年 10 月 22 日 2019 年 7 月 26 日

大连银行股

份有限公司

北京分行

1.12%

88,800,000 2018 年 11 月 16 日 2020 年 11 月 16 日
平安信托有

限责任公司
2.50%

800,000 2018 年 11 月 22 日 2019 年 3 月 10 日
兴业国际信

托有限公司
0.02%

200,000 2018 年 11 月 22 日 2019 年 4 月 24 日
兴业国际信

托有限公司
0.01%

188,000,000 2018 年 11 月 29 日 2019 年 11 月 29 日
中融国际信

托有限公司
5.28%

注：中国泛海系公司第一大股东及一致行动人。

（二）该股东股份近期解质押的基本情况

股

东

名

称

解除质押股数

（股）
质押登记日 解质押登记日 质权人

本次解

质押占

其所持

股份比

例

用

途

中

国

泛

海

96,000,000  2015 年 11 月 27 日 2018 年 11 月 29 日
中融国际信

托有限公司
2.70%

融

资

35,270,000  2016 年 9 月 12 日 2018 年 11 月 16 日
平安信托有

限责任公司
0.99%

35,110,000  2018 年 6 月 19 日 2018 年 11 月 16 日
平安信托有

限责任公司
0.99%

18,420,000  2018 年 7 月 5 日 2018 年 11 月 16 日
平安信托有

限责任公司
0.52%

155,950,000  2016 年 9 月 8 日 2018 年 10 月 18 日
平安信托有

限责任公司
4.38%

34,500,000  2018 年 6 月 19 日 2018 年 10 月 18 日
平安信托有

限责任公司
0.97%

19,250,000  2018 年 7 月 5 日 2018 年 10 月 18 日
平安信托有

限责任公司
0.54%

 3

（三）股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，中国泛海持有公司股份 3,558,672,908 股，

占公司总股本 5,196,200,656 股的 68.49%。中国泛海已办理质押登记

的总股数为 3,471,863,401 股，占其所持有本公司股份的 99.56%，占

本公司总股本的 66.82%。中国泛海持有本公司股份质押情况如下表：

序

号

质押股数

（股）
股份性质 质权人名称 质押冻结日期

1 72,000,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2015 年 11 月 27 日

2 95,833,333
首发后机构类限

售股

兴业银行股份有限公司

上海分行
2016 年 2 月 2 日

3 120,070,000 无限售流通股 平安信托有限责任公司 2016 年 9 月 12 日

4 156,400,000 无限售流通股 中信证券股份有限公司 2016 年 12 月 16 日

5 114,000,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2017 年 3 月 7 日

6 197,070,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2017 年 4 月 17 日

7 185,020,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2017 年 4 月 18 日

8 28,620,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2017 年 4 月 18 日

9 187,950,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2017 年 4 月 19 日

10 24,500,000 无限售流通股 中原信托有限公司 2017 年 5 月 24 日

11 198,886,238 无限售流通股 中原信托有限公司 2017 年 7 月 24 日

12 38,271,915 无限售流通股 中原信托有限公司 2017 年 7 月 25 日

13 250,000,000 无限售流通股 新华信托股份有限公司 2017 年 8 月 16 日

14 84,979,215 无限售流通股 中原信托有限公司 2017 年 8 月 22 日

15 101,000,000 无限售流通股 中原国际信托有限公司 2017 年 10 月 23 日

16 17,006,400 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2017 年 11 月 3 日

17 187,500,000 无限售流通股 中原国际信托有限公司 2017 年 11 月 3 日

 4

序

号

质押股数

（股）
股份性质 质权人名称 质押冻结日期

18 13,100,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2017 年 11 月 20 日

19 84,090,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2017 年 11 月 21 日

20 223,000,000 无限售流通股 吉林省信托有限责任公司 2017 年 11 月 28 日

21 12,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 2 月 6 日

22 4,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 2 月 8 日

23 4,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 2 月 12 日

24 30,000,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2018 年 6 月 15 日

25 11,000,000 无限售流通股
兴业银行股份有限公司

上海分行
2018 年 6 月 19 日

26 38,827,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2018 年 6 月 20 日

27 7,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 6 月 21 日

28 116,059,300 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2018 年 6 月 21 日

29 20,000,000 无限售流通股 吉林省信托有限责任公司 2018 年 6 月 25 日

30 6,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 6 月 28 日

31 10,000,000 无限售流通股
兴业银行股份有限公司

上海分行
2018 年 6 月 29 日

32 6,000,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2018 年 7 月 3 日

33 30,000,000 无限售流通股 中信证券股份有限公司 2018 年 7 月 3 日

34 21,000,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2018 年 7 月 3 日

35 7,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 7 月 5 日

36 21,000,000 无限售流通股 吉林省信托有限责任公司 2018 年 7 月 5 日

37 39,910,000 无限售流通股 中原信托有限公司 2018 年 7 月 12 日

38 368,200,000 无限售流通股
大连银行股份有限公司

北京分行
2018 年 7 月 26 日

39 4,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 9 月 6 日

 5

序

号

质押股数

（股）
股份性质 质权人名称 质押冻结日期

40 6,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 9 月 10 日

41 5,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 10 月 8 日

42 3,000,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 10 月 9 日

43 4,800,000 无限售流通股 海通证券股份有限公司 2018 年 10 月 12 日

44 39,970,000 无限售流通股
大连银行股份有限公司

北京分行
2018 年 10 月 22 日

45 88,800,000 无限售流通股 平安信托有限责任公司 2018 年 11 月 16 日

46 800,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2018 年 11 月 22 日

47 200,000 无限售流通股 兴业国际信托有限公司 2018 年 11 月 22 日

48 188,000,000 无限售流通股 中融国际信托有限公司 2018 年 11 月 29 日

二、备查文件

（一）证券质押登记证明；

（二）证券解质押登记证明；

（三）中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

泛海控股股份有限公司董事会

     二〇一八年十二月四日